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Lathund HSL-Undersköterska  
För mer information om uppdraget som HSL-usk se uppdragsbeskrivning 

HSL-undersköterskan i Örebro kommun biträder legitimerad personal, sjuksköterska/distriktssköterska 

och arbetsterapeut i förekommande arbetsuppgifter inom verksamhetsområdet. HSL-undersköterskan 

arbetar i Lifecare HSL och utför ordinerade planerade åtgärder skapade av legitimerad personal. 

Vårdåtgärder planeras med hjälp av KVÅ-koder och kan vara både utredande och behandlande. KVÅ-

koder är klassificerade vårdåtgärder som Socialstyrelsen tagit fram.  

HSL-undersköterskan har behörighet att skriva vårdbegäran i Lifecare HSL. Vårdbegäran skapas utifrån 

fasta kontaktorsakskategorier och dokumenteras efter kommunikationsmodellen SBAR.  

 

Att göra 
För mer information kring Att göra, se Metodstöd Lifecare HSL på hemsidan orebro.se/hälso-

och sjukvård för medarbetare 

Att göra är kalenderfunktionen i Lifecare HSL och som används för planering av alla utredande och 

behandlande KVÅ-koder samt planering av övriga aktiviteter kopplat till patient eller organisation. Att 

göra på hemskrämen visar planeringen av åtgärder som är planerade att utföras av legitimerad personal, 

HSL-undersköterska eller insatser som baspersonal ska utföra genom HSL-uppdrag. 

Kalendern (Att göra) kan även nås från patientjournalen under Patientmenyn. Den visar planerade KVÅ-

koder samt övriga aktiviteter som är planerad för patienten 

Klicka på Att göra  

 

 

 



Lathund HSL-Undersköterska   251111 
 

 

 

Du kan filtrera urvalet av organisatoriska enheter och vem som ska utföra den planerade åtgärden genom 

att använda filterfunktionen. T.ex. sjuksköterska, arbetsterapeut eller annan personal. Välj även aktuell 

tilldelad Tagg. Tex HSL-usk 1 för att filtrera fram dina arbetsuppgifter för dagen. 

 

 

Kalendern kan även filtreras så att planeringen visas i dag- vecko- eller månadsvy. Det går också att ställa 

in klockslag. Genom att hålla muspekaren över en åtgärd kommer mer information kring åtgärden att 

synas.  

 

 

Taggar 
Vid planering av en KVÅ-kod/ordination eller övrig aktivitet, på patient eller organisation, kan en tagg 

läggas för att underlätta planeringen för vem som ska utföra åtgärden.  

Taggar kan planeras direkt vid skapandet av en ordination av legitimerad eller så kan en tagg läggas direkt 

på planerad åtgärd i kalendern Att göra. Det kan vara en åtgärd som är planerad på en sjuksköterska men 

som planeras om så att en HSL-undersköterska ska utföra åtgärden. Genom att Åtgärden/aktiviteten blir 

taggad med HSL-usk blir den synlig och tillgänglig för HSL-usk i Att göra. Genom att använda 

filtreringsfunktionen kan åtgärder med en viss tagg filtreras.  
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Utföra en planerad åtgärd (Utredande eller behandlande) 
Genom att ställa markören på åtgärden i kalendern så visas mera detaljer för aktuell åtgärd. För att utföra 

en planerad åtgärd i kalender klickar du på den aktuella åtgärden. 

 

Klicka på utförd om åtgärden är utförd. Valet ”Ej utförd” används till exempel patienten inte är på plats 

eller tackar nej till åtgärden. Orsak till ej utförd åtgärd är obligatorisk att fylla i.   
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Justera eventuellt händelsedatum och tid när åtgärden utfördes. Bocka ur sjuksköterska om åtgärden är 

planerad på både annan personal och sjuksköterska. 

 

Lägg till mätvärde om det är beskrivet i ordinationen.  

Under resultat dokumenteras om åtgärden inte gick att genomföra som tänkt. Eller om legitimerad har 

efterfrågat ett specifikt resultat.  

Exempel på resultat: Sårstatus, resultat av urinsticka, eller fortsatt stopp trots spolning av urinkateter. 

Klicka sedan på Signera. Nu är åtgärden genomförd.  

 

 

Utföra en åtgärd vid behov eller ej tidsangiven åtgärd  
Patienten kan ha ordinerade åtgärder som ska utföras vid behov samt åtgärder som inte kan utföras på ett 

specifikt klockslag. Dessa åtgärder hittas i Att göra via hemskärmen eller i Att göra via patientjournalen i 

patientmenyn.  
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Åtgärd vid behov 

Via hemskärmen syns symbolen ”åtgärder vid behov” om patienten har en vidbehovsåtgärd. För att 

utföra en åtgärd klicka på Åtgärder vid behov. Då kommer alla aktuella åtgärder upp för patienten som 

kan utföras vid behov. Klicka sedan på den aktuella åtgärden som ska utföras. Utför åtgärd på samma sätt 

som planerad åtgärd. Du kan här bara välja utförd. Dokumentera om beskrivet efterfrågat resultat. Klicka 

på signera.  

 

 

 

 

Ej tidsangiven åtgärd 

Åtgärder som ligger som ej tidsangivna syns över hela dygnet. Håll muspekaren över för att se mer 

information kring åtgärden. Klicka sedan på åtgärden för att signera åtgärden. Om åtgärden ej gick att 

genomföra ska ”Ej utfört” registreras. Orsak till ej utförd måste anges.  
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Delegering 
Delegering av läkemedelshantering sker i MCSS. Delegering av övriga hälso-och sjukvårdsinsatser som 

inte är kopplade till läkemedel sker i Lifecare HSL.  

En notis kommer på din hemskärmen i Lifecare HSL när en delegering ska signeras av dig som HSL-usk.  

Vårdbegäran 
Vårdbegäran är en förfrågan om hälso- och sjukvård. När du som HSL-usk upptäcker ett nytt 
problem/behov hos en patient behöver du kontakta arbetsterapeut eller sjuksköterska för att beskriva 
problemet/behovet. Innan du tar kontakt med legitimerad behöver du informera patienten om att du 
kommer ta kontakt med arbetsterapeut/sjuksköterska. En vårdbegäran skapas i Lifecare HSL. Det kan 
också vara så att du som HSL-usk behöver kontakta sjuksköterska innan vårdbegäran skrivs för 
konsultation. Legitimerad kan då bedöma om en vårdbegäran ska dokumenteras. 
Vid akuta problem ska kontakt ske med legitimerad via telefon eller personlig 
kontakt. Vårdbegäran kan då skrivas i efterhand.   
Vårdbegäran dokumenteras enligt kommunikationsmodellen SBAR och används som grund för muntlig 
men även skriftlig kontakt för att informationen i vårdbegäran ska vara tydlig. Dokumentationen sker 
med stöd av frastext och/eller fritext. 

 

En ny vårdbegäran skapas direkt i patentens journal. Gå till vårdbegäran via patientmenyn. Klicka på lägg 

till.  

 

 

Klicka på nästa 

 

Fyll i vem vårdbegäran kommer ifrån och det är viktigt att justera händelsetid om vårdbegäran sker i 

efterhand.  
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Välj kontaktorsak, vad är anledningen till vårdbegäran? 

 

Fyll i information i alla fyra boxarna; Situation, Bakgrund, Aktuellt, Rekommendation 

Använd frastext och/eller skriv fritext. För att få med så mycket information som möjligt i 
vårdbegäran är det viktigt att alla fyra boxarna (Situation, Bakgrund, Aktuellt, Rekommendation) fylls i för 
att patienten ska få rätt bedömning av arbetsterapeut/sjuksköterska.  
 

Klicka på infoga frastext för att få stöd i din dokumentation.  
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Klicka på Signera för att skapa vårdbegäran.  

Efter att vårdbegäran är skapas och signerad kommer den hanteras av 

sjuksköterska/arbetsterapeut.  

 

Övrig aktivitet 

Det går att planera in övriga aktiviteter på organisationsnivå eller kopplat till patient. Dessa 

aktiviteter blir ingen journalanteckning. Aktiviteterna blir endast synliga för HSL personal.   

Exempel på övrig aktivitet kopplat till patienten: Fyll på näringsdrycker, fyll på sårvårdmaterial, 

ring anhörig, fyll på läkemedel, med mera. 

Exempel på övrig aktivitet kopplat till organisation: Beställning av sårvårdsmaterial till förrådet, 

städa läkemedelsrum, Gå ut med APO doser, teamträff, APT med mera.  

Övrig aktivitet kan läggas i Att göra via hemskärmen eller via patientmenyn. Om övrig aktivitet 

ska kopplas till organisation måste aktiviteten läggas till i Att göra via hemskärmen.  
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Via patientmenyn. Klicka på lägg till övrig aktivitet.  

 

 

Via Att göra på hemskärmen. Klicka på lägg till övrig aktivitet. 

 

 

Välj om det ska läggas en aktivitet på patient eller en organisation. Organisation är den HSL 

enhet/område som ska utföra aktiviteten. Tex, Solgården, väster 1, Haga 2. 
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Planera aktiviteten genom att fylla i aktuella uppgifter som datum, klockslag, tidsfönster, och av 

vem aktiviteten ska genomföras av. Klicka på spara.  

 

 

 

 

 


